平成 25年 3月 13日
各 位

株式会社北海道銀行

『東北・北海道地区交流促進地銀連携』の基本合意について

株式会社北海道銀行（頭取 堰八 義博）は東北地区に本店を置く地方銀行 10行と、東北・北海
道地区の地域交流を促進することを目的に連携することを趣旨とする業務提携を個別に締結するこ

とについて基本合意しましたのでお知らせします。

記
１． 提携の目的

2015 年度の北海道新幹線開業を控え、東北地区と北海道地区との相互交流を多方面から積極
的にサポートするとともに、東北・北海道地区をひとつの経済圏として捉え、地元銀行として連

携を強化することで、地域経済の発展に寄与することを目的とします。

２． 提 携 先
○ 株式会社青 森 銀 行（頭取 浜谷  哲 青森県青森市）
○ 株式会社みちのく銀行（頭取 杉本 康雄 青森県青森市）
○ 株式会社岩 手 銀 行（頭取 高橋 真裕 岩手県盛岡市）
○ 株式会社東 北 銀 行（頭取 浅沼  新 岩手県盛岡市）
○ 株式会社七十七銀行 （頭取 氏家 照彦 宮城県仙台市）
○ 株式会社秋 田 銀 行（頭取 藤原 清悦 秋田県秋田市）
○ 株式会社北 都 銀 行（頭取 斉藤 永吉 秋田県秋田市）
○ 株式会社荘 内 銀 行（頭取 國井 英夫 山形県鶴岡市）
○ 株式会社山 形 銀 行（頭取 長谷川 吉茂 山形県山形市）
○ 株式会社東 邦 銀 行（頭取 北村 清士 福島県福島市）
○ ﾌｨﾃﾞｱﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社（社長 里村 正治 宮城県仙台市）

３． 提携の範囲

(1) 各々の地域の経済団体等、各種団体の交流、連携支援
(2) 各々の取引先企業の相互地域への進出支援
(3) ビジネスマッチング業務を含めた営業情報の紹介
(4) 震災被災住民への商品、サービス等のサポート
(5) その他、各々の地域ネットワークを活用した情報、サービスの提供

４． 提携締結日
   平成 25年 3月（北海道銀行と各行が締結）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】北海道銀行 広報 CSR室 沼 田 TEL 011-233-1005